Министерство образования и науки Республики Дагестан

Управление Образования МР «Кизилюртовский район»

МуниципальноеКазённоеОбщеобразовательноеучреждение«ШушановскаяСОШ»

ИНН 0516008363, ОГРН 1020502232398;ул.Центральная, с.Шушановка, Кизилюртовский район,

Республика Дагестан, Российская Федерация, 368105.

14.03.2025r

ПРИКАЗ

N.°5A

Об утверждении «Положения о классном руководстве»

Согласно пи.10,13 п.3статьи 28«Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации», ст.29«Информационная открытость образовательной

организации»закона«ОбобразованиивРоссийскойФедерации»от29.12.2012N.273-ФЗ, на

основании приказа Минпросвещения России от06.11.2024г.N.779 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных образовательных программ»,образовательных

программсреднегопрофессиональногообразования,наоснованиипротоколаМРГ№5от

7.02.2025по проведению мероприятий, направленных на снижение документарной

нагрузки

Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с14 марта 2025года « Положение о

классном руководстве» MKOУ «Шушановская СОШ ».

2. Считать утратившим силу Положение о классном руководстве

от 31.08.2020г.

3. Ответственному за ведение сайта Исмаилова А.А.разместить

«Положение о классном руководстве»на официальном сайте школы в

срок до 20.03.2025 года.

4. Классным руководителям1-11 классов при организации своей

педагогической (воспитательной) деятельности

руководствоваться данным положением

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Атаков И.И.